
 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 051–A /18 ze dne 01.10.2018  
 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Národní 1009 / 3, 110 00 Praha 1 
Zapsaná:   v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
     Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
IČO:     60457856 
DIČ:    CZ60457856 
zastoupená:   Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
č. ú.:    1051041114/5500 
Tel.:     
Fax:     
E – mail:    
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
ERDING, a.s.  
Sídlo:     Brno-Líšeň, Líšeň, Zaoralova 2058/5 

 zápis obchodního rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Brně oddíl B, vložka 2465 

IČO:  25512455 
DIČ:  CZ25512455 
Zastoupená/jednající:  místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno 
č. ú.:  382349813/0300 
Tel.:   
E – mail:  

 Plátce DPH 
(dále jen „Dodavatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Dílem se dle čl. 1 smlouvy rozumí „Modernizace kotelny - instalace kogenerační jednotky“ 
(dále jen „dílo“) realizované Dodavatelem pro Objednatele. 

 
Čl. 2 

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací a méněprací na díle v rozsahu a ceně 
uvedeném ve změnovém protokolu ke smlouvě, který je přiložen k tomuto dodatku. Po 
započtení víceprací se smluvní strany při zachování smlouvou dohodnutého termínu 
dokončení a předání díla objednateli dohodly na zvýšení ceny díla o 96.160 Kč bez DPH.  



2 
 

Důvodem těchto změn na díle jsou drobné odchylky od projektové dokumentace, které byly 
zjištěny v průběhu prováděných prací a které jsou pro funkčnost prováděného díla nezbytné.  
 
2. S ohledem na výše uvedené se dosavadní znění čl. 4, bodu 4.1 smlouvy mění a nově zní 
takto: 
 
4.1 Cena byla sjednána dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, mezi 
dodavatelem a objednatelem pevnou částkou a činí 8.370.590,86 Kč bez DPH. Specifikace 
ceny je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. V ceně díla jsou 
zahrnuty demontáž stávajících zařízení, stavební úpravy kotelny a přepravní náklady 
kogenerační jednotky do místa plnění 
 
3. Změnový protokol ke smlouvě obsahující vícepráce, méněpráce na díle se stává součástí 
smlouvy jako příloha č. 4. 
 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li výslovně uvedeno v tomto Dodatku č. 1 jinak, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy, 
která nebyla změněna Dodatkem č. 1, v platnosti. 
 
2. Tento dodatek č. 1 smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních a nabývá platnosti dnem podpisu 
oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy včetně jejich příloh 
a dodatků prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Objednatel. 
 
Příloha: 
 

- Změnový protokol ke smlouvě obsahující vícepráce a méněpráce na díle. 
 
 
V Praze dne 16.11.2018     V Brně dne 16.11.2018 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   ERDING, a.s. 
 
 
 
 
…………………………………………………..  ……………………………… 
Ing. Tomáš Wencel, MBA,       
ředitel        místopředseda představenstva 



Změnový list č. 1 k SOD č. 054-A/18 mezi SSČ AV ČR v.v.i. a ERDING a.s. ze dne 01.10.2018

1 Vícepráce

Položka Název Množství MJ  Celk.cena bez DPH  Popis 

1 VÍCEPRÁCE
1 Izolace AN (zvětšení na 100 mm) 1,00 kpl                                      Snížení tepelných ztrát a zabránění přehřívání prostoru kotelny

2 Zvětšení DN potrubí a armatur za AN z DN65 na DN100 1,00 kpl
                                     

Zvětšení DN potrubí umožní současný přenos výkonu z KJ i AN, 
sníží tlakové ztráty na potrubí a sníží zátěž původních čerpadel 
na jednotlivých topných větvích

3 Přeložka původní VZT v prostoru kotelní místnosti 1,00 kpl                                      Nová trasa vedení zajistí lepší provětrávání prostoru kotelny

Celkem

2 MÉNĚPRÁCE
1 Nedodání nové BAP 1,00 kpl                                     Stávající BAP vyhovuje parametrům.

2 Zkrácení VZT KJ 1,00 kpl                                     Zjednodušení stavebního řešení

Celkem                                   

3 CELKEM bez DPH 96 160,00 Kč               




